
 

                                                    令和 ３年 ８月２５日 

 

保 護 者 様 

                                          郡山市立河内小学校長 鈴木裕之 

 

まん延防止等重点措置適用下における学校生活について 

 

  晩夏の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  さて，新型コロナウイルス感染拡大防止を目的とて，郡山市にまん延防止等重点措置が適用となりま

した。つきましては２学期の学校生活を以下のようにし，感染拡大防止に努めてまいります。保護者の

皆様には，更なるご協力をお願いすることになりますが，子どもたちの安心・安全のためよろしくお願

いいたします。追加のお知らせや変更等があれば，メール・ＨＰで速やかにお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１ 毎日の登校前検温・健康観察を継続してください。 

○「保健管理カード」にご記入の上，お子さんに持たせてください。 

２ 以下の場合は登校させず，様子に応じて速やかに通院させてください。  

① 発熱，せき症状等のかぜ症状がある。（発熱の基本的な目安は３７℃台です） 

② 強いだるさや息苦しさがある。 

  ※①，②の場合は欠席ではなく「出席停止」といたします。 

  ※基礎体温が高い等のご事情がありましたら，個別に学校までご相談ください。 

  ※家族がＰＣＲ検査を受けた場合，結果が出るまでお子さんの登校は控えさせてください。 

３ 期間中は４０分の短縮授業を行います。下校時刻は通常通りです。 

（１） 授業と授業の間を１０分とし十分に換気を行います。また正しい手洗いを継続指導いたします。 

（２） 放課後児童クラブへも予定時刻に登所いたします。 

４ 放課後の陸上練習（４年生以上）は、時間を短縮して行います。 

（１） 8/27（金）に練習計画を配付します。練習のある日の下校を 16:20 とします。 

（２）消毒の徹底，ソーシャルディスタンスの徹底を図りながら練習を行います。 

５ 「３密」に配慮して教育活動を進めます。 

（１） 授業中等，適宜換気を行います。 

○ 授業中，休み時間等状況に応じて換気を徹底します。 

（２） 手洗い・うがい・咳エチケットを励行いたします。 

（３） マスク着用の徹底を図ります。（外での運動のときは，距離を保ち外させます。） 

（４） 継続して施設の消毒を行います。 

○ 不特定多数の人が頻繁に触れる箇所に重点をおいて毎日消毒いたします。 

○ 業者によるトイレ清掃を継続します。 

（５）給食・集会・グループ活動・休み時間等，場面に応じて配慮して指導いたします。 

６ ２学期の行事については，予定通り行います。 

（１）感染拡大等により，行事に変更が生じる場合は，速やかにご連絡いたします。 

 


